

ویژه
<div>سازمان امور مالیاتی اعلام کرد</div> <div> مالیات برای همه واریزی‌های حساب‌های تجاری</div>
<div><div></div><div>سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه همه واریزی‌ها به حساب‌های تجاری به عنوان فروش تلقی می‌شود، تاکید کرد: حساب‌های غیر تجاری نیز به صورت مستمر پایش می‌شود.</div></div>
<div><div></div><div>به گزارش ایرنا، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: با توجه به قوانین و مقررات موجود، همه وجوه واریزی به حساب‌های بانکی تجاری از طرق مختلف از جمله دستگاه‌های الکترونیکی پرداخت، دستگاه‌های کارت‌خوان، کارت به کارت، ساتنا، پایا و غیره به عنوان فروش تلقی شده و مبنای محاسبات مالیات قرار می‌گیرد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: مودیان مالیاتی توجه داشته باشند به گونه‌ای اقدام کنند که فقط مبالغ ناشی از فعالیت‌های اقتصادی و تجاری به حساب‌های مذکور واریز شود.</div></div>
<div><div></div><div>بدیهی است حساب‌های بانکی غیر تجاری نیز به صورت مستمر پایش شده و چنانچه مبالغی بابت فعالیت‌های تجاری به آن واریز شود و در اظهارنامه‌های مالیاتی ابراز نشود، «درآمد کتمان شده» تلقی و مشمول مالیات و جرایم متعلقه خواهد شد.</div></div>

رویداد
<div>مدیر عامل یکی از بانک‌ها ممنوع الخروج شد</div>
<div><div></div><div>مدیر عامل و اعضای هیئت مدیره یکی از بانک‌های عامل کشور که از پاسخ به استعلام اطلاعات تراکنش‌های بانکی توسط سازمان امور مالیاتی خودداری کرده بود، ممنوع الخروج شدند.</div></div>
<div><div></div><div>به گزارش ایسنا، وحید عزیز ی - مدیر کل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی کشور - اظهار کرد: یکی از بانک‌های عامل کشور از ارائه اطلاعات تراکنش‌های مشکوک بانکی فعالان اقتصادی به سازمان امور مالیاتی استنکاف کرده بود و به رغم هشدارهای چندباره به این بانک، از ارائه این اطلاعات خودداری کرد.</div></div>
<div><div></div><div>وی افزود: با استفاده از ظرفیت ماده ۲۰۲ قانون مالیات‌های مستقیم و از طریق دادستانی انتظامی مالیاتی، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک مذکور تا اطلاع ثانوی ممنوع الخروج شدند. مدیر کل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی با یادآوری اختیارات قانونی سازمان امور مالیاتی از جمله مفاد تبصره ۶ قانون بودجه سسال ۱۴۰۲ و سایر اختیارات قانونی در دسترسى به اطلاعات فعالین اقتصادی، گفت: به سایر بانک‌ها و موسسات اعتباری نیز هشدار داده شده که تا پایان بهمن ماه برای ارائه برخط اطلاعات به سازمان امور مالیاتی اقدام کنند.</div></div>

عزیزی با تأکید بر اینکه این هشدار به اطلاع کلیه نهادهای نظارتی کشور نیز رسیده است، افزود: در صورت عدم ارائه اطلاعات صحیح در زمان تعیین شده و از بستری که سازمان معین نموده است، سازمان امور مالیاتی، متخلفان را متضامنا در میزان فرار مالیاتی احتمالی از این طریق مسئول می‌داند.

حمل و نقل
<div>کام جدید کشتیرانی جمهوری اسلامی</div> <div> برای حمایت از صادرات به روسیه</div>
 <div>کشتی‌های کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در بندر سالیانکا به مراکز مصرف این کشور ارسال شد.</div>

اولین محموله صادراتی مرکبات ایران، در راستای برنامه‌های حمایتی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از صادرات کالاهای ایرانی به روسیه، از طریق بندر سالیانکا به مراکز مصرف این کشور ارسال شد.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، با اتمام مراحل طراحی و ساخت کریدور سرد در بندر ایرانی سالیانکا که با سرمایه‌گذاری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران انجام گرفته است، امکان بازرسی، نمونه‌برداری، انجام آزمایشات جهت ترخیص گرم‌کی و انتقال کالاهای فاسد شدنی کانتینرهای یخچالی به کامیون‌های یخچال دار در فضای کاملاً بهداشتی و دمای کنترل شده تحت نظارت سازمان‌های بهداشت روسیه فراهم گردید.

این قابلیت در تمامی‌بندر خزری روسیه، منحصر به فرد بوده و با ظرفیت نگهداری ۴۰ کانتینر یخچالی در منطقه گرم‌کی این بندر در کنار روش سنتی حمل زمینی، کامی‌تازه جهت توسعه صادرات ایران به روسیه ایجاد نموده است. همچنین با پیگیری‌های مقامات استانداری مازندران و همکاری گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، اولین محموله صادراتی شامل هشت دستگاه کانتینر یخچالی حاوی مرکبات استان مازندران که از بندر امیرآباد به مقصد آستراخان روسیه حمل گردیده بود، پس از انجام مراحل نظارت بهداشتی و تشریفات ترخیص گرم‌کی و بازرگری در یکمیون‌های یخچال دار، به مراکز عمده بخش در روسیه ارسال شد و محموله‌های بعدی نیز هم اکنون در حال حمل دریایی به روسیه هستند.

بورس
<div>خروج ۸۴۸ میلیارد تومان سرمایه در یک هفته</div>
<div><div></div><div>در هفته‌ای که گذشت شاخص کل بورس تهران در مجموع بیش از ۱۵ هزار واحد رشد کرد اما این رشد بنحاظ صعود در دو روز ابتدایی هفته بود. به گزارش اکوابران، در هفته اخیر، شاخص کل بورس تهران در روز شنبه رشد ۹ هزار و ۵۵۴ واحدی و بازرگری در روز یکشنبه ۱۶ هزار و ۷۶۱ واحد بالا آمد. اما روز دوشنبه شاخص ریزش کرد و ۲ هزار و ۲۹۱ واحد افت کرد. روز سه‌شنبه نیز شاخص ۸ هزار و ۲۹ واحد ریزش کرد.</div></div>
<div><div></div><div>در آخرین روز معاملاتی هفته نیز شاخص کل ۹۹۰ واحد پایین آمد. شاخص کل در آخرین روز کاری هفته به رقم ۲ میلیون و ۱۸۵ هزار و ۹۷۹ واحد رسید و نسبت به آخرین روز معاملاتی هفته قبل ۱۵ هزار و ۱۸ واحد بالاتر ایستاد و بازدهی هفته شاخص بورس مثبت ۶۹۰۰ درصد شد. شاخص هم وزن نیز در پایان هفته نسبت به هفته پیشین ۸۷۲ واحد پایتیر ایستاد و بازدهی منفی ۱۰۰ درصدی را ثبت کرد. در این هفته، میانگین ارزش معاملات بازار سهام ۴ هزار و ۳۴۴ میلیارد تومان بود که نسبت به هفته پیشین ۴۳ درصد کاهش یافته است. میانگین ارزش معاملات خرد بورس نیز ۵ هزار و ۳۳۵ میلیارد تومان بود که نسبت به رقم ۴ هزار و ۸۴۸ میلیاردی هفته پیشین، افزایش ۱۰ درصدی داشته است. میانگین ارزش صف‌های فروش در هفته اخیر ۵۲۸ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته پیشین ۳۷۷ میلیارد تومان بیشتر بود و رشد ۲۳۴ درصدی داشته است. بالاترین رقم هفته ۸۴۲ میلیارد تومان بود که در روز سه‌شنبه ثبت شد و کمترین رقم ۱۲۱ میلیارد تومان بود که در روز یکشنبه ثبت شد.</div></div>

میانگین ارزش صف‌های خرید در هفته اخیر ۲۶۸ میلیارد تومان بود که از میانگین هفته گذشته ۲۸ میلیارد تومان کمتر بود. در این هفته، میانگین ارزش صف‌های خرید ۹ درصد کاهش یافته است. بالاترین رقم هفته ۸۴۲ میلیارد تومان بود و در روز سه‌شنبه ثبت شد. پایین‌ترین رقم به روز یک‌شنبه برمی‌گردد که ۱۲۱ میلیارد تومان بود. در اولین روز معاملاتی هفته، ۱۲۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد. روز یکشنبه ۳۷ میلیارد تومان خارج شد. در دوشنبه نیز ۲۳۳ میلیارد تومان خارج شد و در روز سه‌شنبه ۱۴۶ میلیارد تومان خارج شد. در آخرین روز معاملاتی هفته برای پنجمین روز پول حقیقی خارج شد که ارزش آن ۵۱ میلیارد تومان بود. در مجموع کل هفته ۸۴۸ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد و میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۱۶۹ میلیارد تومان بود که نسبت به هفته پیشین رشد ۱۰۱ درصدی داشته است.

رئیس اتحادیه برنج‌فروشان شهر بابل گفت: دولت در حالی در سال ۲۰۱۴، ۲ میلیون تن برنج بسا ارز ۲۸۵۰۰ تومانی وارد کرده که نیاز کشور به برنج وارداتی حدود ۹۰۰ هزار تن است. بنابراین مازاد برنج در کشور به انبار شدن محصول ایرانی و رکود کامل بازار انجامیده است. سیدعلی طاهری اطلاق‌سرا، رئیس اتحادیه برنج‌فروشان شهر بابل در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از نبود تقاضا برای برنج ایرانی و انبار شدن محصولات سال گذشته و امسال خبر داد و در توضیح بیشتر در این باره گفت: در حال حاضر برنج طارم حدود ۵۸۰۰۰ تا ۶۰۰۰۰ تومان، برنج فجر حدود ۵۰۰۰۰ تومان و اقلام برمحصول برنج ایرانی ۴۰۰۰۰ تا ۴۳۰۰۰ تومان درب کارخانه فروخته می‌شود، همچنین برنج طارم کشت اول حدود ۹۰۰۰۰ تومان، فجر کشت اول حدود ۷۰۰۰۰ تومان و برنج‌های برمحصول کشت اول حدود ۶۰۰۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

وی افزود: در سال ۱۴۰۲ حجم برنج تولیدی مطلوب بود و حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن در استان‌های شمالی کشت شد، البته در جنوب هم برنج کشت می‌شود که بخشی از این حجم تولید شامل کشت جنوب است. استان مازندران سهمی یک میلیون تنی از تولید برنج امسال داشته است. طاهری در ادامه از وضعیت کنونی تقاضا برای برنج ایرانی گفت و توضیح داد: تقاضا برای برنج ایرانی در کل ضعیف است هر چند قیمت آن قیمت بالایی نیست؛ اصلی‌ترین عاملی که به کاهش تقاضا برای برنج داخلی انجامیده است، واردات بی‌رویه برنج در سال گذشته است.

وی ادامه داد: متوسط مصرف برنج ایرانی‌ها در سال ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن است، در حالی که همان طور که گفته شد تولید سال گذشته ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن بود. بنابراین ۹۰۰ هزار تن واردات برای تأمین نیاز کل کشور به برنج در سال گذشته کافی بود اما در سال ۱۴۰۱، حدود ۲ میلیون تن برنج به کشور وارد شد یعنی بیش از دو برابر تقاضایی که برای برنج خارجی وجود داشت. این ۲ میلیون تن همگی با اخذ مجوز از وزارت جهادی کشاورزی و با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به کشور وارد شد.

رئیس اتحادیه برنج‌فروشان شهر بابل تصریح کرد: مازاد عرضه برنج وارداتی در بازار ایران در حالی در سال گذشته اتفاق افتاده که قدرت خرید مردم در سال جاری کاهش پیدا کرده است، در همین حال برنج خارجی با ارز ۲۸۵۰۰

واردات ۲ میلیون تن برنج با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی بازار را نامتعادل کرده است

ضرر هنگفت برنج‌کاران



خطرنشان کرد: هر چند استان‌های شمالی از موقعیت همجوری با همسایگان شمالی کشور برخوردار هستند اما امکان صادرات برنج ایرانی به این مقاصد وجود ندارد، زیرا نیمی از برنج ایرانی هنوز با روش‌های سنتی تولید می‌شود بنابراین هر چند کیفیت برنج خوب است اما در فرآیند صادرات، استانداردهای آزمایشگاهی کشور مقصد را کسب نمی‌کند. رئیس اتحادیه برنج‌فروشان بابل در پایان گفت: برنج‌کاران برای کشت سال آینده دغدغه کمبود آب در دارند و اگر بارندگی‌ها در ادامه سال بیشتر شود، برای سال آینده کشت خوبی پیش‌بینی می‌شود.

سال ۱۴۰۱ را نوانتشان‌د بفروشدن و محصول آنها در انبارها مانده است، همچنین بیش از نیمی‌از محصول سال ۱۴۰۲ نیز به فروش نرفته و به سرنوشت برنج‌های انبارشده از سال گذشته مبتلا شده است. طاهری در ادامه شرحی از هزینه کاشت برنج ارائه داد و در این باره گفت: کاشت هر هکتار از برنج طارم در سال ۱۴۰۲، ۴۰ میلیون تومان برای کشاورز هزینه برداشته است، در حالی که حداقل یک تن و ۸۰۰ هزار کیلو و حداکثر ۲ تن و ۵۰۰ هزار کیلو-برنج از این مساحت برداشت می‌شود. وی صادرات برنج ایرانی را از مرزهای شمالی ممکن ندانست و

کشور با مازاد برنج روبه‌رو هستیم به عبارت دیگر واردات این حجم از برنج در سال گذشته تولیدکننده داخلی را متضرر کرده است. البته دولت سیاستی حمایتی هم از تولید داخل برنج اتخاذ کرده و به واردکنندگان برنج در ازای خرید هر مقدار از برنج داخلی مجوز واردات دو برابر تا پنج برابر برنج خارجی را می‌دهد.

اما این سیاست در افزایش تقاضا برای برنج داخلی موثر واقع نشد و بازار برنج ایرانی اکنون در رکود کامل به سر می‌برد. رئیس اتحادیه برنج‌فروشان بابل در ادامه از انبار شدن حجم چشمگیری از برنج‌های ایرانی خبر داد و گفت: برنجکاران ایرانی ۳۰ درصد از برنج محصول

تومانی وارد می‌شود و قیمت کمتری نسبت به برنج داخلی پیدا می‌کند و با قیمت ۳۵۰۰۰ در ۴۵۰۰۰ تومان در بازار عرضه می‌شود در نتیجه در شرایطی که قدرت خرید مردم پایین آمده مصرف‌کننده خرید برنج خارجی ارزان‌تر را به محصول مشابه داخلی ترجیح می‌دهد، هر چند که کیفیت برنج ایرانی بالاتر از برنج وارداتی است.

طاهری اضافه کرد: برنج کلایی برمصرف به شمار می‌آید و این موضوع اهمیت قیمت آن را برجسته‌تر می‌کند. وی اظهار کرد: قیمت در حالی که در سال گذشته ۲ میلیون تن برنج مار ز ۲۸۵۰۰ تومانی وارد کرده که در رحمتی با بیان اینکه با تفویض اختیاری که به استان‌ها شده مولدسازی سرعت بیشتری گرفته است، افزود: هم اکنون در خراسان رضوی در ۵ حوزه مصوبات خوبی داشته‌ام که به عنوان مثال در حوزه مدرسه سازی حدود سه هزار و ششصد میلیارد تومان و در حوزه ورزش و جوانان حدود چهار هزار و پانصد میلیارد تومان پروژه معرفی شده است. رئیس سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به وجود بیش از ۶۰ هزار پروژه نیمه‌کاره در کشور گفت: اگر با همین بودجه‌های عمرانی مصوب خواهیم این پروژه‌ها را تمام کنیم بیش از بیست سال طول می‌کشد.

وی تأکید کرد: درآیی مازادی وجود ندارد که پس از شناسایی و ارزش‌افزایی بدون مزایده عمومی و بدون مشخص شدن پروژه عمرانی اش واگذار شود. بنابراین باید مشخص شود که این اموال مزاد دولتی مشکل کدام پروژه نیمه تمام را در کشور حل می‌کند.

چقدر تسهیلات در ۸ ماه پرداخت شد؟

تولید در دور باطل تورم و وام

سررمایه در گردش در میزان تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معدن از ۷۸ درصد در ۹ ماهه ۱۴۰۱ به ۸۲ درصد در ۸ ماهه منتهی به آبان سال ۱۴۰۲ است. جزئیات تسهیلات اعطاشده به این بخش نیز حاکی از آن است که تسهیلات پرداختی به منظور تأمین سرمایه در گردش در بخش صنعت و معدن، مجموعاً ۸۱۶۴۹۵۶/۱ میلیارد ریال بوده است. در ماه‌های فروردین-۵۰۸۷۱۹ میلیارد ریال، در اردیبهشت ۹۹۰۶۷۳ میلیارد ریال، در خرداد ۱۰۳۰۵۰۸ میلیارد ریال، در تیر ۱۰۱۶۰۴۰ میلیارد ریال، در مرداد ۱۲۰۲۷۰۴ میلیارد ریال، در شهریور ۱۲۴۳۰۵۳ میلیارد ریال، در مهر ۱۷۰۳۴۱۰۵۴ میلیارد ریال و در آبان ۱۱۳۱۹۱۲۰۳ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است. بررسی دقیق‌تر تسهیلات اعطایی به بخش صنعت و معدن کشور طی ۸ ماهه امسال نشان می‌دهد که سهم صنعت از دریافت تسهیلات صاحبان کسب‌وکار حقوقی و غیرحقوقی ۹۰۳۵ درصد بوده است.

بر این اساس، در بخش ایجاد ۱۱۹۳۱۷۲ میلیارد ریال، در بخش تأمین سرمایه در گردش ۸۱۶۴۹۵۶ میلیارد ریال، در بخش توسعه ۴۳۴۳۳۴ میلیارد ریال، در بخش قرض‌الحسنه ۱۷۸۰۳۳۰۳ میلیارد ریال، در بخش قرض‌الحسنه بهزیستی ۱۷۴۷ میلیارد ریال، در بخش قرض‌الحسنه کمیته ۱۳۴۷۶ میلیارد ریال، در بخش قرض‌الحسنه اشتغال ۲۳۳۲۷ میلیارد ریال، در بخش تعمیرات ۶۸۵۴ میلیارد ریال، در بخش جعاله تعمیر مسکن ۷۹۳ میلیارد ریال، در بخش خرید مسکن غیرنوساز ۲۲۰ میلیارد ریال، در بخش خرید مسکن نوساز ۳۲۷۸۸ میلیارد ریال، در بخش خرید کالای شخصی ۲۵۲۷۹ میلیارد ریال، در بخش خرید

طی ۹ ماهه نخست امسال

خسارت شرکت‌های بیمه‌ای از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت

دارد. شرکت‌های بیمه طی ۹ماهه نخست امسال حدود ۴۴ همت خسارت بابت بیمه درمان پرداخت کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۷۴ درصد رشد داشته است. رشد بالای ۷۶۵ درصدی خسارت پرداختی صنعت بیمه بیشتر ناشی از عملکرد رشته‌های بیمه درمان، شخص ثالث-مازاد و بدنه اتومبیل یا سهم عمده در بازار (به ترتیب ۰.۲، ۳.۴، ۰.۹ درصد) و رشد بالای خسارت پرداختی در آنها بوده است. پوشش ریسک‌های مرتبط با وسایل نقلیه (با صدور بیمه نامه‌های شخص ثالث-مازاد، بدنه اتومبیل و حوادث راننده) موجبات اختصاص ۲.۳۷ درصد از حق بیمه تولیدی و ۴۴ درصد از خسارت پرداختی بازار را فراهم آورده است.

برای بیمه درمان ایجاد شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود ۸۰ درصد افزایش داشته است. سهم چهار رشته بیمه درمان، شخص ثالث-مازاد، زندگی و بدنه اتومبیل به ترتیب ۰.۳۳، ۰.۲۶، ۱.۳ و ۲.۶ درصد (در مجموع ۲۰.۸ درصد) از پرتفوی حق بیمه تولیدی در بازار است (۸.۱ درصد باقی‌مانده حق بیمه به ۱۲ رشته دیگر اختصاص دارد). بر اساس این گزارش میزان خسارت پرداختی شرکت‌های بیمه در ۹ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته معادل ۷.۶۵ درصد افزایش یافته است. از ۱۰۶ همت خسارتی که شرکت‌های بیمه به بیمه‌گذاران پرداخت کرده‌اند، خسارت‌های مربوط به بیمه درمان با سهم ۴۱ درصدی در صدر پرداختی‌ها قرار

۶۰ هزار پروژه نیمه‌تمام داریم

رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه با تسکین حدود ۵ همت درآمد از طریق واگذاری اموال راکد دولتی محقق شده است، از وجود بیش از ۶۰ هزار پروژه نیمه تمام در کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، مالک رحمتی رئیس سازمان خصوصی سازی در گفتگوی تلویزیونی اظهار کرد: تاکنون حدود ۵ هزار میلیارد درآمد از طریق واگذاری اموال راکد دولتی محقق شده است. در این هفته هم حدود ۴۵ ملک مزاد دولتی در بورس کالا عرضه شد که این املاک واقع در استان‌های مازندران، گیلان، لرستان، مرکزی و تهران است. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به عملکرد دستگاهها در معرفی املاک مزادشان افزود: وزارت بهداشت جزو وزارتخانه‌های است که خوب عمل کرده و در ۲۱ استان نزدیک به ۱۱ هزار میلیارد تومان دارایی‌های مازاد خود را معرفی کرده که ۹۹ درصدشان برای تکمیل بیمارستان‌های نیمه‌کاره استان‌ها است.